
〔R５統計ぎょうだ〕　９　選　挙

９　選　挙

９－１　各選挙の投票状況

参議院議員選挙（比例代表）

県議会議員選挙

市長選挙

52.03

46,954 69.56

無投票

市議会議員選挙

無投票

市長選挙

市議会議員選挙

県知事選挙

衆議院議員総選挙（小選挙区）

衆議院議員総選挙（比例代表）

参議院議員選挙（県選出）

県知事選挙

衆議院議員総選挙 (小選挙区)

衆議院議員総選挙（比例代表）

参議院議員選挙（県選出）

参議院議員選挙（比例代表）

県議会議員選挙

衆議院議員総選挙

県議会議員選挙

市長選挙

市議会議員選挙

参議院議員選挙（県選出）

参議院議員選挙（比例代表）

市長選挙

市議会議員選挙

参議院議員補欠選挙 (県選出)

県知事選挙

参議院議員選挙（県選出）

参議院議員選挙（比例代表）

市議会議員選挙

県知事選挙

参議院議員選挙（県選出）

参議院議員選挙（比例代表）

衆議院議員総選挙

県議会議員選挙

県知事選挙

衆議院議員総選挙

参議院議員選挙（県選出）

参議院議員選挙（比例代表）

県議会議員選挙

市長選挙

40,277 59.37

40,230 59.35

無投票

46,942 69.54

35,519 52.04

35,529

無投票 無投票

44,005 66.39

40,143 59.95

36,324 54.34

36,321 54.34

33,860 51.07

22,872 35.26

35,496 53.84

35,492 53.84

45,112 70.41

24,952 38.27

24,947 38.27

40,925 65.23

31,185 48.65

 無投票  無投票

21,602 35.68

23,776 38.72

23,774 38.71

77.19

10,971 18.17

35,105 60.24

43,793 74.30

38,986 65.43

選挙名 年月日

26,073 48.76県議会議員補欠選挙 昭和59年4月29日

当日有権者数 投票者数 投票率（％）

53,467

66,302

無投票

66,280

67,759

67,504

67,781

68,249

68,289

66,958

24,567 45.94

40,947 73.51

40,918 73.46

67,504

44,533 80.02

33,792 59.98

35,105 60.24

40,928 73.48

27,514 49.46

44,526 80.01

45,986 77.18

45,991

59,580

59,585

59,585

60,373

60,547

61,412

55,651

55,651

56,337

58,279

58,279

58,944

65,195

64,871

65,925

65,925

66,840

66,840

61,412

62,743

64,100

 無投票

64,070

65,195

53,480

55,703

55,703

55,703

55,629

平成12年6月30日

平成12年6月30日

平成12年6月30日

平成15年4月27日

平成15年4月27日

平成13年7月29日

平成13年7月29日

平成15年4月13日

平成8年10月20日

平成10年7月12日

平成10年7月12日

平成11年4月11日

平成11年4月25日

平成11年4月25日

平成7年4月23日

平成7年4月23日

平成7年7月23日

平成7年7月23日

平成8年6月23日

平成8年10月20日

平成3年6月16日

平成4年6月21日

平成4年7月26日

平成4年7月26日

平成5年7月18日

平成7年4月9日

昭和59年7月1日

昭和61年7月6日

昭和61年7月6日

昭和61年7月6日

平成3年4月21日

平成3年4月21日

平成1年7月23日

平成1年7月23日

平成2年2月18日

平成3年4月7日

昭和62年4月12日

昭和62年4月26日

昭和62年4月26日

昭和63年6月12日
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資料：行田市選挙管理委員会

52.65

32,981 48.85

参議院議員選挙（比例代表） 令和4年7月10日 67,518 32,981 48.85

35,889 52.66

14,197 20.66令和元年10月27日

55.15

衆議院議員総選挙（小選挙区） 令和3年10月31日 67,868 37,426 55.15

52.19

36,390 52.19

参議院議員選挙（比例代表） 平成28年7月10日 70,431 36,452 51.76

県議会議員選挙 平成31年4月7日 68,191 27,667 40.57

衆議院議員総選挙（小選挙区） 平成29年10月22日 69,720

市議会議員選挙 平成31年4月21日 68,154

67,868

参議院議員選挙（県選出） 令和4年7月10日 67,518

参議院議員補欠選挙 (県選出)

平成31年4月21日 68,154

無投票

70,393 40,354 57.33

衆議院議員総選挙（小選挙区） 平成26年12月14日

県議会議員選挙

県知事選挙 68,719

38.45

57.32

69,642 36,327 52.16

衆議院議員総選挙（比例代表）

40,350衆議院議員総選挙（小選挙区） 平成24年12月16日 70,393

無投票 無投票

平成29年10月22日 69,720

市長選挙

68,732

17,357平成27年8月9日

参議院議員選挙（県選出） 平成28年7月10日 70,431 36,452

衆議院議員総選挙（比例代表）

36,390

35,882

参議院議員選挙（県選出） 平成19年7月29日 71,739

平成23年4月24日

衆議院議員総選挙（比例代表）

県知事選挙 19,433

48,527

23,762

衆議院議員総選挙（比例代表）

参議院議員選挙（比例代表）

平成23年4月10日 70,128

71,146

平成19年8月26日 71,101

参議院議員選挙（比例代表）

衆議院議員総選挙（小選挙区）

平成24年12月16日

参議院議員選挙（県選出）

県知事選挙 平成23年7月31日 70,145 16,971

68.21

40,562

平成21年8月30日

33.88

65.97

55.88

68.20

55.88

48,525

27.33

40,089

40,085

71,146

平成19年7月29日 71,739

平成21年8月30日

57.05

平成22年7月11日 71,093 40,561 57.05

平成22年7月11日 71,093

市議会議員選挙 平成19年4月22日 70,866 46,785 66.02

市長選挙 平成19年4月22日 70,866 46,752

参議院議員補欠選挙 (県選出)

衆議院議員総選挙（小選挙区）

衆議院議員総選挙（比例代表）

52.07

衆議院議員総選挙（比例代表）

県議会議員選挙

44,807 65.22

無投票 無投票無投票

衆議院議員総選挙（小選挙区）

平成16年7月11日

平成16年7月11日

平成17年9月11日

平成17年9月11日

平成19年4月8日

参議院議員選挙（県選出）

44,791 65.24

参議院議員選挙（比例代表）

68,701

68,420

68,444

35,732

35,672

投票者数

52.09

35,725 52.09

17,516 25.60

35,660 52.10

投票率（％）

23,604 34.80

選挙名

県知事選挙

68,477

68,582

68,626

当日有権者数

68,659

67,821

平成15年11月9日

平成15年11月9日

年月日

平成15年8月31日

平成15年10月26日

24.19

県議会議員選挙

54.98

市長選挙 平成23年4月24日 無投票 無投票 無投票

市議会議員選挙 70,094 38,535

参議院議員選挙（県選出） 平成25年7月21日 70,274 35,681 50.77

参議院議員選挙（比例代表） 平成25年7月21日 70,274 35,682 50.78

市議会議員選挙 平成27年4月26日

平成26年12月14日 69,642 36,327 52.16

32.94

参議院議員選挙（県選出） 令和元年7月21日 68,851 30,882 44.77

参議院議員選挙（比例代表） 令和元年7月21日 68,851 30,882 44.77

県知事選挙 令和元年8月25日 68,219 22,473

平成27年4月12日 68,702 26,413

市長選挙 平成27年4月26日

68,658 37,006 53.90

25.26

51.76

衆議院議員総選挙（比例代表） 令和3年10月31日 37,426

県議会議員選挙 令和5年4月9日 66,446 25,423

県知事選挙 令和5年8月6日 66,418 17,272 26.00

38.26

市長選挙 令和5年4月23日 66,400 35,288 53.14

市議会議員選挙 令和5年4月23日 66,400 35,286 53.14
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９－２　有権者数の推移

各年9月1日現在

資料：行田市選挙管理委員会

９－３　投票所別有権者数

各年9月1日現在

資料：行田市選挙管理委員会

34,621

△602

3

年度

平成30

令和元

2

総数 男 女 増加数

△487

計 男 女 計 男 女

68,036 33,514

34,022

69,240 34,217

68,875 34,853 △365

35,023

34,522 △352

68,388 33,767

67,516 33,269 34,247 △5204

商工センター 2,408 1,184 1,224 2,356

投票所
令和3年 4

1,168 1,188

中央小学校 2,781 1,315 1,466 2,772 1,308 1,464

持田公民館 4,753 2,416 2,337 4,666 2,376 2,290

西小学校 5,278 2,589 2,689 5,297 2,604 2,693

太井公民館 3,827 1,893 1,934 3,800 1,860 1,940

泉小学校 4,009 1,948 2,061 4,063 1,982 2,081

忍・行田公民館 2,772 1,363 1,409 2,733 1,336 1,397

佐間公民館 2,669 1,328 1,341 2,676 1,339 1,337

婦人ホーム 1,948 925 1,023 1,906 899 1,007

東小学校 3,951 1,999 1,952 3,968 1,995 1,973

長野公民館 3,037 1,495 1,542 2,999 1,468 1,531

桜ヶ丘公民館 2,787 1,377 1,410 2,778 1,390 1,388

星河公民館 2,389 1,151 1,238 2,378 1,155 1,223

谷郷小橋団地集会所 2,527 1,239 1,288 2,487 1,227 1,260

北小学校 2,244 1,110 1,134 2,226 1,089 1,137

星宮公民館 1,354 659 695 1,347 650 697

北河原公民館 814 391 423 808 390 418

下中条農村センター 591 295 296 583 294 289

須加公民館 805 361 444 776 354 422

荒木公民館 2,710 1,311 1,399 2,661 1,294 1,367

藤原町中央会館 2,909 1,475 1,434 2,889 1,463 1,426

太田公民館 1,618 813 805 1,595 797 798

地域文化センター 1,294 648 646 1,284 637 647

富士山農村センター 761 380 381 751 377 374

合計 68,036 33,514 34,522 67,516 33,269 34,247

下忍公民館 1,370 661 709 1,357 658 699

南河原公民館 1,975 967 1,008 1,957 954 1,003

犬塚集会所 1,018 492 526 994 491 503

埼玉公民館 2,515 1,264 1,251 2,484 1,246 1,238

野文化センター 922 465 457 925 468 457


